
UCHWAŁA NR XV/117/12
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Myszyńcu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. , Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się Regulamin Targowiska Miejskiego w Myszyńcu w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Traci moc uchwała Nr XV/98/96 Rady Gminy w Myszyńcu z dnia 26 kwietnia 1996 roku w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Myszyńcu oraz uchwała Nr XXVI/171/97 Rady 
Gminy w Myszyńcu z dnia 28 listopada 1997 roku w sprawie zmian w regulaminie Targowiska 
w Myszyńcu. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Sławomir Świtaj

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A2C41274-EEA7-421B-BED6-484D38C60DB1. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/117/12 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Myszyńcu 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 
1. Targowisko Miejskie w Myszyńcu położone jest przy ulicy Targowej. 

2. Właścicielem Targowiska jest Gmina Myszyniec. 

3. Targowisko jest prowadzone i zarządzane w imieniu Gminy Myszyniec przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Myszyńcu. 

4. Nadzór nad targowiskiem w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów porządku 
publicznego, sprawują właściwe organy i służby uprawnione do kontroli na podstawie odrębnych 
przepisów. 

Rozdział 2.
Organizacja targowiska 

§ 2. 
1. Targowisko czynne jest w każdy czwartek tygodnia, a w przypadku, gdy czwartek jest dniem 

ustawowo wolnym od pracy w dzień poprzedzający, tj. środę, w godzinach od 5.00 do 13.00. 

2. Targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczony jest: 

1) regulamin targowiska; 

2) stawki opłaty targowej i parkingowej oraz cennik usług świadczonych przez targowisko. 

3. Targowisko przeznaczone jest do handlu artykułami spożywczymi, przemysłowymi, płodami 
rolnymi oraz obrotu zwierzętami. 

Rozdział 3.
Warunki uczestniczenia w sprzedaży 

§ 3. 
1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, prawne i jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej 
obowiązującej na terenie targowiska; 

2. Wszyscy prowadzący handel na targowisku, zobowiązani są posiadać przy sobie dokument 
tożsamości – a ponadto osoby prowadzące działalność gospodarczą – dane potwierdzające wpis 
w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEDIG). 

Id: A2C41274-EEA7-421B-BED6-484D38C60DB1. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 4.
Zasady obrotu zwierzętami 

§ 4 

1. Obrót zwierzętami może być dokonywany tylko w wyznaczonej części targowiska zwierzęcego na 
działce nr 805/7; 

2. Przy obrocie zwierzętami winny być przestrzegane przepisy weterynaryjne i inne obowiązujące 
w zakresie obrotu zwierzętami; 

3. Zwierzęta sprzedawane na targowisku, powinny być okazami zdrowymi, w przypadku wątpliwości 
co do stanu ich zdrowia, decyzje podejmuje obecny na targowisku lekarz weterynarii; 

4. Sprzedający musi zapewnić warunki dobrostanu dla zwierząt, zgodnie z przepisami ustawy 
o ochronie zwierząt; 

5. W przypadku wystąpienia stanu zagrożenia dla zdrowia lub życia zwierząt uczestnicy targowiska są 
zobowiązani do postępowania według wskazań zarządcy targowiska i obecnego na targowisku lekarza 
weterynarii; 

6. Jeżeli w trakcie sprzedaży zwierząt nastąpią ich upadki, sprzedający zobowiązany jest do 
bezpiecznego ich usunięcia do zbiornicy sanitarnej padłych zwierząt; 

7. Sprzedający jest odpowiedzialny za bezpieczne usuwanie odpadów pochodzenia zwierzęcego, 
powstających w trakcie handlu. 

§ 5. 
Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły nie wyłączone z obrotu na mocy 

odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 5.
Zasady odpłatności za korzystanie z targowiska 

§ 6. 
1. Na targowisku obowiązuje dzienna opłata targowa, określona uchwałą Rady Miejskiej w Myszyńcu 

oraz opłata parkingowa za korzystanie z wydzielonych na targowisku miejsc parkingowych ustalona 
zarządzeniem Burmistrza Myszyńca; 

2. Opłatę targową oraz parkingową pobiera inkasent; 

3. Dowodem uiszczenia opłaty targowej oraz parkingowej jest bilet opłaty, odstępowanie dowodu 
opłaty targowej oraz parkingowej osobom trzecim jest niedozwolone; 

4. Dowód opłaty targowej oraz parkingowej należy zachować do chwili opuszczenia placu targowego 
i okazać na żądanie osoby kontrolującej; 

5. Wysokość opłat targowych oraz parkingowych winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń. 
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta; 

6. Brak posiadania dowodu opłaty targowej lub parkingowej o której mowa w ust. 1, traktowane jest 
jako jej nie uiszczenie i powoduje obowiązek jej zapłaty; 

7. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych stanowisk handlowych, pod 
warunkiem uiszczenia opłaty targowej za każde stanowisko oddzielnie. 

§ 7. 
1. Sprzedający mogą korzystać odpłatnie z urządzeń oraz usług świadczonych przez zarządzającego 

targowiskiem, w szczególności: rezerwacji, sprzątania, dzierżawy, odsprzedaży energii, wody, itp; 

Id: A2C41274-EEA7-421B-BED6-484D38C60DB1. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



2. Odpłatność za usługi określone w ust. 1, jest niezależna od opłaty targowej oraz parkingowej 
i pobierana jest zgodnie z cennikiem usług oraz regulaminem świadczenia usług dodatkowych; 

3. Wykorzystywanie na targowisku urządzeń nagłaśniających w celach informacyjnych lub 
reklamowych wymaga uzyskania zgody zarządzającego targowiskiem. 

Rozdział 6.
Zasady korzystania z targowiska 

§ 8. 
Na targowisku zabrania się: 

1. Składowania i sprzedaży towarów poza wyznaczone lub oznakowane stanowiska handlowe, na 
ciągach komunikacyjnych (jezdnia, chodnik), na obszarach przyległych np. trawnikach, w sposób 
hamujący ruch, ograniczający widoczność; 

2. Zajmowania i tarasowania przejść i dróg przejazdowych oraz wykorzystywania miejsc handlowych 
na miejsca parkingowe; 

3. Zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska; 

4. Pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu, przed i po godzinach działalności handlowej: 
samochodów, wózków, skrzynek, stojaków i innych urządzeń handlowych; 

5. Sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów, prowadzenia wszelkich gier 
hazardowych; 

6. Prowadzenia działalności handlowej w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 

§ 9. 
Osoby handlujące na targowisku obowiązane są do: 

1. Wykonywania poleceń zarządzającego targowiskiem (inkasenta, osoby upoważnionej) w zakresie 
uprawnień określonych niniejszym regulaminem; 

2. Dokonywania sprzedaży w miejscach wyznaczonych przez zarządzającego targowiskiem; 

3. Przed rozpoczęciem handlu uiszczania inkasentowi stosownej opłaty targowej; 

4. Posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej, oraz okazywania go na każde żądanie obsługi 
targowiska oraz upoważnionych do kontroli przedstawicieli Gminy Myszyniec; 

5. Okazania na żądanie przedstawicieli organów upoważnionych do kontroli, dokumentów będących 
przedmiotem kontroli; 

6. Uwidocznienia na stanowisku swojego nazwiska i imienia oraz miejscowości zamieszkania lub 
nazwy firmy i jej siedziby; 

7. Uwidocznienia na towarach wystawionych ceny sprzedaży; 

8. Posługiwania się zalegalizowanymi przyrządami pomiarowymi widocznymi dla klienta 
wyrażającymi mierzone wielkości w legalnych jednostkach miar: litr, metr, kilogram i ich pochodne; 

9. Zapewnienia w czasie sprzedaży, utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca, w którym 
prowadzona jest działalność a po zakończeniu sprzedaży usunięcie i zabranie odpadów. W przypadku nie 
uprzątnięcia stanowiska po zakończeniu handlu, zarządzający targowiskiem obciąży sprzedawcę 
kosztami posprzątania stanowiska handlowego i usunięcia odpadów. 

§ 10. 
Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 

składowanie i zabezpieczenie, odpowiada właściciel. 

Id: A2C41274-EEA7-421B-BED6-484D38C60DB1. Uchwalony Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 11. 
Zarządzający nie odpowiada za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie targowiska. 

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe 

§ 12. 
Wszyscy użytkownicy targowiska obowiązani są do przestrzegania Regulaminu Targowiska, 

przepisów porządkowych, sanitarno – higienicznych, przeciwpożarowych, BHP, weterynaryjnych 
i innych obowiązujących w zakresie obrotu zwierzętami. 

§ 13. 
Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska, przyjmuje Urząd Miejski w Myszyńcu. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Sławomir Świtaj

Id: A2C41274-EEA7-421B-BED6-484D38C60DB1. Uchwalony Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



